RESOLVE: 

Art. 1º Proceder a adequação dos vencimentos dos servidores da Câmara Municipal de São 
Julião – efetivos, comissionados e os derivados de contratos temporários – que percebem 
como valor de referência o salário-mínimo, para o valor de R$ 1.621,00 (mil, seiscentos e 
vinte um reais) nos termos do Decreto nº 12.797/25 do Governo Federal.   

Art. 2º As despesas decorrentes deste reajuste serão suportadas pelas dotações orçamen-
tarias provenientes das fontes de recursos consignadas na LOA/2026. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições